
Bra att veta:
Sommarmötet börjar med incheckning ca kl 16 och middag kl 17 onsdag 6 au-
gusti och avslutas söndag 10 augusti med gudstjänst och lunch. Anmäl dig i god 
tid och senast 12 juni till: 

KHS expedition, 
Samaritergränd 2, 753 19 Uppsala, tel 018-10 17 39 (säkrast tisdagar) 
e-post: khs@swipnet.se 

Fortlöpande information ges på hemsidan: www.kristenhumanism.org 
Frågor om mötet kan ställas till 
KHS expedition, 018-10 17 39, 073-904 39 58, khs@swipnet.se eller Kenneth 
Kimming 070-635 47 08 

Information om Sjöviks folkhögskola: www.sjovik.eu, 0226-678 00

Här ligger Sjöviks folkhögskola: :
Folkhögskolan är belägen vid sjön Bäsingen, någon mil öster om Avesta. Se kartor. 

Människan, Gud och politiken 
 – om inre valv i yttre rum 

KHS sommarmöte
6-10 augusti 2008

på Sjöviks folkhögskola

Förbundet för Kristen humanism och samhällssyn

Den Vitruvianske mannen.  Leonardo da Vinci, ca 1492. 

Guds hand ger människan liv.  Michelangelo. 

KHS är ett ekumeniskt forum för kristen belysning av frågor om tro, människovär-
de och samhällsdebatt. Vill du lära känna KHS? Köp “Ordet är fritt?”, vår årsbok 
från 2007 med artiklar och recensioner. Sätt in 190:- på KHS bankgiro 276-6327. 
Eller, än hellre, bli medlem! Avgiften är (helst) 300 kr, eller 175 för enskilda och 
225 för familj.



Välkommen till KHS sommarmöte 
på Sjöviks folkhögskola 6-10 augusti 2008.

”Människan, Gud och politiken – om inre valv i yttre rum” är temat för vårt 
sommarmöte. 

Var finns rymd för människan? Utrymme för hennes ande, kropp och själ - för 
kvinnor, barn och män? Rum där människan som helhet kan rymmas? Och, 
vilket utrymme finns för hennes religiositet på olika samhälleliga arenor? Hur 
får hennes tro rum, hur möter den samhällets puls och takt? 

Människans värde, hur försvaras det? Genom att hennes rättigheter tillvaratas? 
Hör människan samman med andra, är hon till därför att andra är till? Eller är 
hennes individualitet den bärande utgångspunkten? I den dagsaktuella politiska 
debatten om mänskliga rättigheter återfinns frågor som dessa. 

Och Gud! Vilka föreställningar bär vi med oss? Vad är bärande i vår livsåskåd-
ning? Religiös – du, jag, mer eller mindre? Hur är våra inre valv formade? 

Nu bjuder KHS in till sommarmöte och då är samtalen i centrum – mellan 
deltagare och inbjudna gäster. Vi inbjuder till möten med författare, politiker, 
teologer, journalister och andra. De finns i olika delar av vårt land och i olika 
sektorer av samhället. En av de medverkande kommer från Sydafrika. 

Till samtalen läggs också aktiviteter i verkstäder. Då får händer och andra delar 
av kroppen söka sina uttryck – sin rymd. I sommarmötet får vi samtala och 
diskutera, vi får sjunga och be, vi får söka kunskap och vänskap. Sommarmötet 
innebär några dagar av avkoppling och utmaning, av lek och fördjupning, av 
nya möten och återseenden. Du är välkommen oavsett om du är ung eller gam-
mal, kristen eller av annan religion eller livsåskådning, debattör eller lyssnare. 
Dagarna på Sjöviks folkhögskola rymmer föreläsningar, samtalsgrupper, guds-
tjänst, fest, musik, natur och bad.

Axplock ur programmet: 
Föredrag: 
Människan, Gud och politiken – om inre valv i yttre rum  
Lisa Tegby, kontraktsprost och ledamot av KHS styrelse. 
Kropp, själ och ande – helhet och konflikt  
Christina Doctare, läkare och författare, Borghamn. 
Från Knutby till New York. Om andlighet på marginalen? 
Föredrag av Göran Bergstrand, präst, leg. psykoterapeut och författare, och  
Nina Solomin, kulturredaktör på tidningen Vi, författare till två reportageböcker, 
OK, Amen och Gränsen. Samtal mellan föredragshållarna. 
Human rights in South and Southern Africa – emphasis and perspectives  
och Mänskliga rättigheter i Sverige och Europa – betoningar och perspektiv, 
två föredrag där Syd-Nord möts. Christo Lombard, teolog från University of the 
Western Cape, Belville, Sydafrika möter en svensk politiker/riksdagsledamot. 
Efter inledningar i förmiddagarnas föredrag samlas vi i samtalsgrupper och 
sedan i fördjupande samtal med de olika föredragshållarna. 
Övrigt ur programmet: 
Författarmöte – med Ulf Nilsson, författare till barn- och ungdomsböcker. 
Utflykt – i spåren av Erik Axel Karlfeldt. 
Gudstjänster och andakter i kapellet på folkhögskolan. 
Filmkväll – fredag kväll tillsammans med Teol. dr Tomas Axelson, Falun.
Årsmöte – lördag em 9 augusti.
Festkväll – lördag kväll. 

Verkstäder och samtalsgrupper:
Vi får tillfälle att samlas i grupper vid två tillfällen. 
Skapa i trä – Mattias Sahlén, präst i Sv kyrkan och slöjdare. 
Dans i alla åldrar – för kropp, själ och ande. Lena Kimming, dansare. 
Rockverkstad – Thomas Carlström, rockande folkhögskolerektor. 
Samtalsgrupp med Bo Nylund, teolog. 
Bibliodrama – Att genom olika skapande uttryck tolka Bibelns texter. 
Meditation – ”Att sitta sig till stillhet och upptäcka valv och prång i sina egna 
inre rum”. Marianne Granat, mediations- och retreatledare. 
“Med andra ord” – Skrivarverkstad och samtal. Karin Boberg, stiftskonsulent 
och pastor. 

Dessutom – på annan tid: 
Möteskör (för alla)
Yvonne och Thomas Carlström, kyrkomusiker & folkhögskolerektor. 

Barn och ungdom 
Vi ordnar olika aktiviteter barn och ungdomar, och för yngre barn finns barn-
vakt under föreläsningarna. 

Sommarmötet 2007. Elsie Johansson. Sommarmöte 2007.  Från besöket på Växbo Lin. 


